Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT:(02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 215/SYT-NV

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Đồng Nai, ngày 11 tháng 01 năm 2022

V/v thực hiện báo cáo quản lý

chất thải y tế và cơ sở xanh-

sạch-đẹp trên hệ thống thông tin

quản lý môi trường cơ sở y tế

Kính gửi:

-  Giám đốc các Bệnh viện trực thuộc;

-  Giám đốc Bệnh viện đa khoa Cao su Đồng Nai;

-  Giám đốc các Bệnh viện ngoài công lập;

-  Giám đốc các Trung tâm Y tế có giường bệnh.

(Sau đây gọi là các đơn vị)

Sở Y tế nhận được Công văn số 752/MT-YT ngày 30/12/2021 của Cục

Quản lý Môi trường Y tế - Bộ Y tế về việc báo cáo quản lý chất thải y tế và cơ

sở xanh-sạch-đẹp trên hệ thống thông tin quản lý môi trường cơ sở y tế.

Giám đốc Sở Y tế yêu cầu Giám đốc các đơn vị thực hiện báo cáo kết quả

quản lý chất thải y tế và thực hiện cơ sở y tế xanh-sạch-đẹp năm 2021, như sau:

1. Biểu mẫu và hình thức báo cáo:

- Báo cáo kết quả quản lý chất thải y tế và thực hiện cơ sở y tế xanh-sạch-

đẹp năm 2021 theo mẫu báo cáo trên hệ thống phần mềm moitruongyte.vn.

- Từ năm 2022, báo cáo kết quả quản lý chất thải y tế theo mẫu quy định

tại Thông tư số 20/2021/TT-BYT ngày 26/11/2021 của Bộ Y tế.

2. Thời hạn gửi báo cáo kết quả quản lý chất thải y tế và thực hiện cơ sở y

tế xanh-sạch-đẹp năm 2021:

- Các cơ sở y tế gửi báo cáo trên hệ thống phần mềm trước ngày

05/01/2022.

- Các Sở Y tế gửi báo cáo trên hệ thống phần mềm trước ngày

10/01/2022.

Lưu ý:

-Hướng dẫn sử dụng phần mềm tại đường link:

https://moitruongyte.vn/login.

- Thủ trưởng cơ quan, đơn vị đăng nhập vào bằng tài khoản Quản lý của

đơn vị và ấn nút duyệt báo cáo để gửi báo cáo đi, đồng thời chịu trách nhiệm về

tính chính xác của các số liệu báo cáo.

mailto:syt@dongnai.gov.vn,.Website
https://moitruongyte.vn/login

Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT:(02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

 Thông tin chi tiết cán bộ đầu mối của Quản lý môi trường y tế, Bộ Y tế:

Bà Phạm Thị Quỳnh Trang, số điện thoại: 0912785641.

Thông tin chi tiết cán bộ đầu mối hỗ trợ kỹ thuật: Ông Vũ Tùng Dương,

số điện thoại: 0904455882./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục QLMTYT-BYT;

- Ban Giám đốc Sở Y tế;

- Lưu: VT, NV.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

mailto:syt@dongnai.gov.vn,.Website

Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT:(02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

Phụ lục 1. Các Quyết định ban hành của Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành

Hướng dẫn chuyên môn về PHCN
(Ban hành kèm theo Công văn số:            /SYT-NV ngày     /6/2021 của Sở Y tế)

1. Quyết định số 1213/QĐ-BYT Ngày 15/4/2009 về việc ban hành bộ tài

liệu “Hướng dẫn công tác phục hồi chức năng dựa vào cộng đồng”.

2. Quyết định số 3109/QĐ-BYT ngày 30/6/2014 của Bộ trưởng Bộ Y tế về

việc ban hành tài liệu chuyên môn “Hướng dẫn chẩn đoán, điều trị chuyên

ngành Phục hồi chức năng”.

3. Quyết định số 5623/QĐ-BYT ngày 21/9/2018 về việc ban hành tài liệu

Hướng dẫn chăm sóc, điều trị phục hồi chức năng đối với 04 bệnh: Đột quỵ não,

Chấn thương sọ não, Bại não, Não úng thủy do Nứt đốt sống.

4. Quyết định số 2536/QĐ-BYT ngày 25/6/2020 của Bộ Y tế về việc ban

hành bộ tài liệu Hướng dẫn chẩn đoán, điều trị, phục hồi chức năng về Ngôn

ngữ

trị liệu đối với người bệnh Đột quỵ, Chấn thương sọ não và Bại não.

5. Quyết định số 54/QĐ-BYT ngày 06/01/2014 về việc ban hành Tài liệu

“Hướng dẫn quy trình kỹ thuật /chuyên ngành Phục hồi chức năng”.

6. Quyết định số 5737/QĐ-BYT ngày 2/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Y tế về

việc ban hành Tài liệu “Hướng dẫn quy trình kỹ thuật /chuyên ngành Phục hồi

chức năng đợt 2”.

7. Quyết định số 2520/QĐ-BYT ngày 18/6/2019 của Bộ trưởng Bộ Y tế về

việc ban hành Tài liệu “Hướng dẫn quy trình kỹ thuật chuyên ngành Phục hồi

chức năng đợt 3”.

Link tải tài liệu:

Các tài liệu được đăng tải trên trang web: htpp//kcb.vn.

mailto:syt@dongnai.gov.vn,.Website

Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT:(02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

Phụ lục 2. Báo cáo về tình hình triển khai thực hiện
(Ban hành kèm theo Công văn số:            /SYT-NV ngày     /6/2021 của Sở Y tế)

I. Nội dung báo cáo

1. Tình hình triển khai thực hiện

2. Các khó khăn vướng mắc

3. Đề xuất.

II. Các ý kiến góp ý, sửa đổi bổ sung

Ý kiến góp ý đối với các Quyết định nêu trên như sau (đồng ý, đồng ý

nhưng cần bổ sung thêm: Đánh dấu X; ý kiến góp ý bổ sung: Yêu cầu ghi rõ

vào cột bên dưới).

Đồng ý

Đồng ý nhưng

cần bổ sung

thêm

Ý kiến góp ý bổ

sung

mailto:syt@dongnai.gov.vn,.Website

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-11T10:36:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!